_____________________________________________________________________________________

Administração Central
Unidade de Recursos Humanos

____________________________________________________________
www.centropaulasouza.sp.gov.br

Rua dos Andradas, 140 • Santa Ifigênia • 01508-000 • São Paulo • SP • Tel.: (11) 3324.3300

1

Ofício Circular nº 007/2014 – URH

São Paulo, 19 de fevereiro de 2014.

Prezado(a) Diretor(a),

Assunto: Informe de Rendimentos – Ano Calendário 2013/ Exercício 2014

Vimos por meio deste, informar que encontra-se disponível junto ao Portal E-Folha no

endereço www.e-folha.sp.gov.br o Informe de Rendimentos - Comprovante de Rendimentos

Pagos e de Imposto sobre a Renda Retido na Fonte - Ano Calendário 2013;

Informamos ainda que para os servidores que se enquadraram no artigo 2º do Decreto nº

58.291/12 e que possuem, ativado no cadastro LACA a opção de demonstrativo impresso;

Igualmente para servidores que tiveram Rescisão de Contrato no ano calendário 2013, foi

emitido o Atestado de Rendimentos impresso e esta sendo enviado via malote;

Cabe destacar que para servidores que no ano calendário 2013 tiveram duas matrículas

ativas neste CEETEPS, mesmo que no decorrer do ano houve a existência de rescisão contratual em

uma delas, será emitido dois Atestados de Rendimentos para o devido preenchimento da

Declaração de Imposto de Renda.

A Unidade de Ensino terá acompanhamento e acesso a todos os Atestados de Rendimentos

através do sistema CICSA-Prodesp na transação LPHA, por meio da opção 4.1.1. (Atestado de

Rendimentos) para conferência e entrega de segunda via, se necessário.

http://www.e-folha.sp.gov.br/

_____________________________________________________________________________________

Administração Central
Unidade de Recursos Humanos

____________________________________________________________
www.centropaulasouza.sp.gov.br

Rua dos Andradas, 140 • Santa Ifigênia • 01508-000 • São Paulo • SP • Tel.: (11) 3324.3300

2

Aproveitamos este para ressaltarmos que os Demonstrativos de Pagamento mensais, ficam

disponibilizados no site E-folha, no período de seis (6) meses, sendo sobreposto a cada crédito de

competência vindoura e cabendo ao servidor salvar o documento para consulta futura.

Desta maneira vimos por meio do presente, solicitar préstimos de Vossa Senhoria no sentido

de dar ciência ao contido a todos servidores de sua Unidade de Ensino.

Contando com a habitual colaboração, agradecemos antecipadamente a atenção dispensada

e permanecemos a disposição para eventuais esclarecimentos que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

ELIO LOURENÇO BOLZANI

Coordenador Técnico